
strana 1/3    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

Název zakázky Tiskové služby pro město Znojmo   

   

Druh zakázky služby, otevřené nadlimitní řízení 

CPV 79811000-2   Digitální tisk 

Datum prohlídky místa plnění S ohledem na předmět zakázky není realizována hromadná 

prohlídka místa plnění. 

Lhůta pro podání nabídek 10. 2. 2023 do 8:00 hod. (do elektronického nástroje 

zadavatele) 

Lhůta otevírání nabídek Nabídky jsou podávány elektronicky – ihned po uplynutí lhůty 

pro podání nabídek. 

 

Název zadavatele Město Znojmo 
Sídlo zadavatele Znojmo, Obroková 1/12 

IČ zadavatele 00293881 

WWW zadavatele http://www.znojmocity.cz 
Profil zadavatele https://profily.proebiz.com/profile/00293881 

Adresa umístění elektronického 
nástroje 

https://josephine.proebiz.com (dále jen „elektronický 
nástroj“) 

Osoba oprávněná jednat za 

zadavatele 

Ing. Ivana Solařová, starostka 

 

Zastoupen dle § 43 zákona 

Zástupce Dobrá zakázka s. r. o.   
Adresa zástupce Hlubinská 1378/36, 702 00, Ostrava - Moravská Ostrava 

IČ zadavatele 28631595 
Elektronická adresa info@dobrazakazka.cz 

URL http://www.dobrazakazka.cz 

Telefonní kontakt + 420 774 883 284 

 

Ostrava 

2023-01-24 
 

Zadavatel prostřednictvím zmocněnce výše uvedené veřejné zakázky zadávané dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) jako 

veřejná zakázka na služby poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k předmětné 
zakázce.  

 

Dotaz: 

Dobrý den, máme dotaz k výběrovému řízení CPV-79811000-2 Tiskové služby pro město Znojmo, čl. 

III. bod 4) „Technická kvalifikace“ zadávací dokumentace. Požadujete seznam významných služeb 
poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele. Nejméně se požaduje prokázání „3 významných víceletých 

služeb poskytnutí tiskové a/nebo kopírovací techniky vč. následného zabezpečení kompletního provozu 
těchto zařízení a servisních služeb vč. dodávky spotřebního materiálu (dodávky papíru nemusely být 

realizovány). Víceletou službou se rozumí poskytování uvedených služeb u jednoho dodavatele po 
dobu více než 23,99 měsíců (tzn. po dobu dvou a více let). Každá z těchto služeb musela být v 

rozsahu min. 2 mil. Kč bez DPH/2 roky. Doloženy budou služby realizované každá na základě 
samostatné smlouvy (tzn. běžně pro různé objednatele).“ K tomu žádáme o vysvětlení následujícího: 

(týká se následujících 4 dotazů – pozn. zadavatele) 

https://josephine.proebiz.com/


strana 2/3    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

Musí jít skutečně o 3 různé služby pro 3 různé objednatele? Nebo postačí, že jde o 3 různé služby pro 
třeba i jen jednoho objednatele (jedno IČ) a tedy stačí, že jsou dodrženy cenové rozsahy 3 x 2 mil. Kč 

bez DPH/2 roky? Jaký je tedy význam textu v závorce „(tzn. běžně pro různé objednatele)“?  

Odpověď: 

Jednou službou v rozsahu 2 mil. Kč bez DPH/2 roky se rozumí poskytnutí služeb pro jednoho 

objednatele na základě jedné či více smluv. Do objemu jsou započteny služby, které byly po dobu min. 
24 měsíců v testovacím období 3 let realizovány (např. dodávka techniky + správa techniky + 

dodávka materiálu pro techniku apod.) nebo víceletá služby byla poskytována v posledních 3 letech 

(např. smluvní vztahy z roku 2018 na dodávku a následnou správu, přičemž správa a další související 
služby byly poskytovány v letech 2019 – 2022). Cílem je mj. prokázat, že dodavatel je schopen 

reagovat na odlišné požadavky objednatelů, proto je vyžadováno poskytování služeb různým 
objednatelům ve stejném období (zpravidla různá IČ nebo samostatné ekonomické jednotky – např. 

různé fakulty stejné VŠ).  

Pro upřesnění zadavatel uvádí teoretický příklad splnění požadavku ve vztahu k časovému období: 

- Pokud byla služba (služby, objednávky pro jednoho objednatele) realizovány např. v letech 2017 – 

2020 – jelikož byla služba ukončena v testovacím období a splňuje podmínky na 24 měsíců, započítává 
se do kvalifikace.  

- Služba následná na základě nových objednávek pro stejného objednatele zahájena 2020 a trvající 
dosud – započítává se do referencí.  

 

Dotaz: 

Proč jsou požadovány právě 3 referenční služby za určité období, když podstatou veřejné zakázky má 

být poskytování pouze 1 služby?   

Odpověď: 

Službou se rozumí poskytování obdobných služeb – pronájem, prodej, záruční, pozáruční servis, 
správa, dodávka spotřebního materiálu atd. Není tím rozuměno, že pronájem je jedna služba, servis 

druhá služba apod. Jedna služba nemusí zároveň zahrnovat veškeré činnosti uvedené v předmětu 

zakázky.   

 

Dotaz: 

Jaká je předpokládaná hodnota veřejné zakázky a podle čeho byla stanovena?   

Odpověď: 

Zadavatel neuvádí předpokládanou hodnotu zakázky, avšak je stanovena odborným odhadem na 
základě nákladů na obdobné služby v minulých letech povýšené o inflaci apod. Předpokládaná hodnota 

není uveřejněna z důvodu maximalizace úspory v nabídkách (není uveřejněna referenční hodnota, na 
níž mohou teoreticky dodavatelé cílovat své nabídky). Pro bližší představu předpokládaná hodnota je 

v intervalu 7,5 mil. Kč – 10 mil. Kč bez DPH.  

 

Dotaz: 

Proč je stanoven rozsah na 1 referenční službu právě v hodnotě 2 mil. Kč bez DPH/2 roky?  

Odpověď: 

Jedná se o úroveň, která odpovídá předpokládaného objemu zakázky (dle předpokládané hodnoty) za 
2 roky ponížené o určité procento (jelikož zadavatel neuvádí předpokládanou hodnotu, uvádí pouze, 

že ono procento je v intervalu 40 – 70 %). 

 

Dotaz: (samostatné dotazy, nevztahují se k výše uvedeným) 

U A4 strojů není uveden duplex, nepožadujete tedy automatický oboustranný tisk? 



strana 3/3    

bankovní spojení: Fio banka, a.s.                 kontaktní adresa: Dobrá zakázka s. r. o.  
číslo účtu:              2800077160 / 2010                   Hlubinská 1378/36, 702 00 Ostrava  
IČ:                          286 31 595   telefon:                 + 420 774 883 284 
web:                       www.dobrazakazka.cz  e-mail:                   info@dobrazakazka.cz  

Odpověď: 

Automatický oboustranný tisk požadujeme – viz upravené technické parametry.  

 

Dotaz: 

U A4 strojů požadujete komunikační protokol NetBEUI, trváte na tomto parametru? 

Odpověď: 

Nepožadujeme komunikační protokol NetBEUI – viz upravené technické parametry.  

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 10. 2. 2023 do 8:00 hod.  

 

S pozdravem 

 

Ing. Jiří Zapletal 

zástupce zadavatele 

 
Příloha 


		2023-01-24T16:56:10+0100
	Jiří Zapletal, Ing.




